
1L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

listopad 2023

KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY



2 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

č. 4 z 5/2023
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2023

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10 

KASS STŘELNICE 11–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 22–23

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 24–26
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 27–29
AKROPOL 30–31

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 32–34

MUZEUM TĚŠÍNSKA 35–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 



3L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10 

KASS STŘELNICE 11–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 22–23

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 24–26
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 27–29
AKROPOL 30–31

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 32–34

MUZEUM TĚŠÍNSKA 35–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČA)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



4 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

1. 11. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

1. 11. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

1. 11. –  
30. 11. DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 

TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN
od 2. 11. PĚT NOCÍ U FREDDYHO KINO CENTRAL
od 2. 11. TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO KINO CENTRAL

od 2. 11. KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ 
KOCOUR VE FILMU KINO CENTRAL

2. 11. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

2. 11. ČT 17:00 DUŠIČKY V LAPIDÁRIU HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

3. 11. PÁ 20:00 JAZZ & BLUES JAM SESSION JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

4. 11. SO 10:00 FK ČESKÝ TĚŠÍN, FOTBAL, ZÁPASY 
MLÁDEŽE / DOROST AREÁL FRÝDECKÁ

4. 11. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
4. 11. SO 14:30–18:00 DĚCKY KROJOVY BAL PINK ARÉNA

4. 11. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

5. 11. NE 09:00 FK ČESKÝ TĚŠÍN, FOTBAL, ZÁPASY 
MLÁDEŽE / STARŠÍ ŽÁCI AREÁL FRÝDECKÁ

5. 11. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

5. 11. NE 10:45 FK ČESKÝ TĚŠÍN, FOTBAL, ZÁPASY 
MLÁDEŽE / MLADŠÍ ŽÁCI AREÁL FRÝDECKÁ

do 5. 11. MŮJ SVĚT DIVADELNÍ GALERIE 
TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA

6. 11. PO 10:00 DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ SÁL KASS „STŘELNICE“



5L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

6. 11. PO 13:00–16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
/ KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

6. 11. PO 16:00 ABSOLUTNIE NIEZWYKŁA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

7. 11. ÚT 17:00 LITERÁRNÍ DUŠIČKY/ZADUSZKI 
LITERACKIE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

7. 11. ÚT 19:00 SILNÉ REČI SÁL KASS „STŘELNICE“

8. 11. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

8. 11. ST 17:00 VERNISÁŽ – SALON 2023
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

od 9. 11. JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE KINO CENTRAL
od 9. 11. MARVELS KINO CENTRAL
9. 11. ČT 17:00 ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA KINO CENTRAL

9. 11. ČT 17:00 VERINISÁŽ – FRANCISZEK ŚWIDER
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN – 
GALERIE MOST

9. 11. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

9. 11. ČT 19:00 TUKTUKEM Z THAJSKA AŽ 
NA MORAVU – TOMÍK NA CESTÁCH JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

10. 11. PÁ 16:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY MONICY RAMSZA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

10. 11. PÁ 20:00 VENTOLIN JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
11. 11. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
11 11. –
18. 11.

FESTIVAL DIVADEL MORAVY  
A SLEZSKA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

11. 11. SO 16:00 FAT CABARET: LÁSKY, STRACH A ZEN 
NEKONFEKČNÍCH ŽEN

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA, DIVADLO TRAMTARIE 
OLOMOUC



6 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

11. 11. SO 18:00 BALADA PRO BANDITU TĚŠÍNSKÉ DIVADLO,  
HLAVNÍ SCÉNA

12. 11. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

12. 11. NE 18:00 NAŠI FURIANTI / KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, HLAVNÍ 
SCÉNA, KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA

13. 11. PO 10:30
XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, ZIMNÍ SEMESTR
KURZ: HABSBURKOVÉ BEZ TRŮNU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

13. 11. – 
24. 11. 13:00–16:00 SEZNAMTE SE S… HELENOU 

ZMATLÍKOVOU
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

13. 11. PO 15:00, 17:00 BATO A LATO V BÉPADESÁTDVOJCE 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA, DIVADLO LOUTEK 
OSTRAVA

13. 11. – 
18. 11.

PO–
SO 50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL

13. 11. PO 17:00 ZAHÁJENÍ 50. TĚŠÍNSKÉHO 
JAZZOVÉHO FESTIVALU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13. 11. PO 18:00 SEN NOCI SVÄTOJÁNSKÉJ 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, 
SLOVENSKÉ KOMORNÉ 
DIVADLO

14. 11. ÚT 15:00 TADY SE TVOŘÍ 2023: KALENDÁRIUM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

14. 11. ÚT 16:00 VYPRÁVĚNÍ INDIÁNSKÉ BABIČKY TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA

14. 11. ÚT 17:00 DROGA KU NADZIEI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

14. 11. ÚT 17:00 POLANIARZE
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, 
MALÁ SCÉNA, STUDIO 
SZTUKI BOGUSŁAWA 
SŁUPCZYŃSKIEGO



7L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

14. 11. ÚT 18:00 LEDVINA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, HLAVNÍ 
SCÉNA, DIVADLO MÍR

14. 11. ÚT 19:00 50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL / 
ŠTĚPÁN GAŽÍK QUARTET ONYX BLEDÝ ÚSVIT, ČESKÝ TĚŠÍN

15. 11. ST 09:00–16:00 DVĚ ČÁRKY 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA, DIVADLO LOUTEK 
OSTRAVA

15. 11. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

15. 11. ST 18:00 PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, HLAVNÍ 
SCÉNA, DIVADLO ŠUMPERK

15. 11. ST 20:00 50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL / 
JAZZ & BLUES JAM SESSION JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

od 16. 11. TROLLOVÉ 3 KINO CENTRAL
od 16. 11. JEJÍ TĚLO KINO CENTRAL
16. 11. ČT 10:00 KINO SENIOR: ŽIVOT PRO SAMOUKY KINO CENTRAL

16. 11. ČT 14:00–16:00 CESTUJ S KNIHOVNOU… NOVÝ 
ZÉLAND

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL. 

16. 11. ČT 20,:00 HOLKY A KLUCI 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA, DIVADLO LOUTEK 
OSTRAVA

16. 11. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

16. 11. ČT 18:00 KARAFA QUARTET KAMERLIK COFFEE, ČESKÝ 
TĚŠÍN

16. 11. ČT 18:00 ŠIKMÝ KOSTEL 
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, HLAVNÍ 
SCÉNA, DIVADLO PETRA 
BEZRUČE

17. 11. PÁ 18:00
50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL / 
WAARP TRAVELERS BERNARD MASELI 
X DJ EPROM

COK „DOM NARODOWY“, 
CIESZYN



8 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

18. 11. SO
TURNAJ DOROSTU VE FLORBALLE, 
FBC ČESKÝ TĚŠÍN, FBH HORNÍ SUCHÁ, 
1. MVIL OSTRAVA

SPORTOVNÍ HALA

18. 11. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

18. 11. SO 15:30 PANELOVÁ DISKUZE ŠIKMÝ KOSTEL / 
KRZYWY KOŚCIÓŁ

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, MALÁ 
SCÉNA, JIHOČESKÉ DIVADLO

18. 11. SO 17:30

50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL /
-  SILESIAN DIXIE BAND
-  FORMACE JAZZ Q A HOSTÉ
-  K & K DUO ZBIGNIEW KALETA & 
   MARCELA KYSOVÁ HALMOVÁ
-  MARCIN ŻUPAŃSKI QUARTET PLUS 
-  IREK GŁYK VIBES EXPRESSION &  
    PIOTR MATUSIK PIANO
-  DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE

KASS „STŘELNICE“

18. 11. SO 18:00 KRZYWY KOŚCIÓŁ TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, HLAVNÍ 
SCÉNA

18. 11. SO 18:30
ZÁJEZDY DO OSTRAVY – SWEENEY 
TODD: ĎÁBELSKÝ LAZEBNÍK Z FLEET 
STREET

DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

19. 11. NE 09:00–17:00 BADMINTONOVÁ LIGA DRUŽSTEV 
ŽÁKŮ, TJ SLAVOJ ČESKÝ TĚŠÍN SPORTOVNÍ HALA

19. 11. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

21. 11. ÚT 14:00–17:00 KREATIVNÍ WORKSHOP: JEŽEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

21. 11. ÚT 16:00 CHRÁM SV. BARBORY V KUTNÉ HOŘE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

22. 11. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

22. 11. ST 17:00 LOVEC ZÁHAD MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 23. 11. TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA KINO CENTRAL



9L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

23. 11. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
24. 11. PÁ 17:00 TOMÁŠ ETZLER ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
24. 11. PÁ 17:00 VÁNOČNÍ OSMIČKA GALERIE CFTS, SVČ AMOS
24. 11. PÁ 20:00 HITY PRO KAŽDÉHO JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

25. 11. SO 09:00–16:00 DEN KERAMICKÉ ZRUČNOSTI
ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-
PODOBORA, KARVINSKÁ 455, 
CHOTĚBUZ

25. 11. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

25. 11. SO TURNAJ MUŽI VE FLORBALLE,  
FBC ČESKÝ TĚŠÍN SPORTOVNÍ HALA

26. 11. NE
TURNAJ STARŠÍ ŽÁCI VE FLORBALLE, 
FBC ČESKÝ TĚŠÍN, FBC OSTRAVA, 
TORPEDO HAVÍŘOV

SPORTOVNÍ HALA

26. 11. NE 09:00–10:30
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

26. 11. NE 15:00 O KOBLÍŽKOVI JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
26. 11. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA SÁL KASS „STŘELNICE“

27. 11. PO 10:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
/ KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28. 11. ST 19:00 LACO DECZI & CELULA NEW YORK SÁL KASS „STŘELNICE“

29. 11. ČT 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

29. 11. ČT 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

29. 11. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

30. 11. ČT 17:00
ZOO OSTRAVA – OD HORNICKÉHO 
PARKU PO UZNÁVANOU 
OCHRANÁŘSKOU ORGANIZACI

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

od 30. 11. PŘÁNÍ KINO CENTRAL



10 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

od 30. 11. MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY:  
NA PÓL! KINO CENTRAL

30. 11. ČT 16:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA 
/ KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

VÝSTAVY:
dO 3. 12. MONICA RAMSZA – PORTRAIT ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

8. 11. – 
29. 12. SALON 2023

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

9. 11. – 
29. 11. FRANCISZEK ŚWIDER

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN – 
GALERIE MOST

do 17. 11. FOLKLÓR V SRDCÍCH NEJMENŠÍCH GALERIE CFTS, SVČ AMOS
PŘIPRAVUJEME:
1. 12. PÁ 15:00–19:00 ADVENT V TĚŠÍNĚ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
1. 12. PÁ 20:00 JAZZ & BLUES JAM SESSION JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
2. 12. – 
16. 12. VÁNOČNÍ STROM NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

2. 12. 15:00 MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD MASEK NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
2. 12. 17:00 ADVENTNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
8. 12. 16:00 VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
9. 12. 17:00 VÁNOČNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
15. 12. 16:00 VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
16. 12. 17:00 ADVENTNÍ PODVEČER NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN



11L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

K a S S
3. 11., PÁTEK, 20:00
JAZZ & BLUES JAM SESSION
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební večer ve spolupráci s klubem 
Dziupla.

6. 11., PONDĚLÍ, 10:00
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
 Sál KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Jedinečné svědectví a vzpomínky 
na více než 70 příslušníků britského 
královského letectva.
10.–11. 11.  
nasvícení budovy KaSS „Střelnice“

V průběhu listopadu je možné za-
koupit v pokladně KaSS „Střelnice“ 
a kina Central květ vlčího máku, jehož 
pořízením přispějete na přímou pomoc 
veteránům a bojovníkům za svobodu.

7. 11., ÚTERÝ, 19:00
SILNÉ REČI
 Sál KaSS „Střelnice“
 Vstupné: předprodej 390 Kč,  
 na místě 450 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

UPOZORNĚNÍ: Vstup na show od 15 let
Nová sezóna Silných Rečí je tady! 
Smích pokračuje, chichot rezonuje, vy-
prsknutí končí na hlavě člověka před 
vámi. To nej ze slovenské stand-up 
scény uvidíte i v Českém Těšíně během 
celovečerního vystoupení.
Vystoupí: Tomáš Hudák, Šimon Ferstl, 
Jano Gordulič a Joe Trendy

9. 11., ČTVRTEK, 17:00
ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA
 Kino Central
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Přirozená, neopakovatelná a velmi 
osobní atmosféra večera, který se 
skládá z divadelních a filmových 



12 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

 Vstupné: předprodej 300 Kč, 
 na místě 350 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Koncert hudebního mága elektronické 
hudby.

18. 11., SOBOTA, 18:30
ZÁJEZDY DO OSTRAVY – 
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ 
LAZEBNÍK Z FLEET STREET
 Divadlo Jiřího Myrona
 Vstupné: 370 Kč
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

24. 11., PÁTEK, 20:00
HITY PRO KAŽDÉHO
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Taneční večírek Vás opět zve do víru 
tanečních hitů.

historek z více než třicetileté herecké 
práce pana Hanzlíka, je doplněna krát-
kým promítnutím průřezu filmových 
ukázek, autogramiády knih – „Úsměvy“ 
a v neposlední řadě dojde i na případ-
né dotazy samotných diváků.

9. 11., ČTVRTEK, 19:00
TUKTUKEM Z THAJSKA  
AŽ NA MORAVU – TOMÍK 
NA CESTÁCH 
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: předprodej 150 Kč,  
 na místě 170 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Cestovatel, vypravěč příběhů a spi-
sovatel Tomáš Vejmola alias Tomík 
na cestách se vydal na další neskuteč-
nou cestu. Tentokrát vyrazil s TUK-
TUKEM Z THAJSKA PŘES PŮL SVĚTA AŽ 
NA MORAVU!

10. 11., PÁTEK, 20:00
VENTOLIN
 Jazzklub na „Střelnici“



13L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



14 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

13.–18. 11.
50. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

PROGRAM:
13. 11. Čítárna a literární kavárna Avion,  
 Český Těšín
17:00 FORMACE JAZZ Q
14. 11. Bledý úsvit, Český Těšín
19:00 ŠTĚPÁN GAŽÍK QUARTET ONYX
15. 11. Jazzklub na „Střelnici“,  
 Český Těšín
20:00 JAZZ & BLUES JAM SESSION
16. 11. Kamerlik Coffee, Český Těšín
18:00 KARAFA QUARTET
17. 11. COK „Dom Narodowy“, Cieszyn
18:00 WAARP TRAVELERS BERNARD  
 MASELI X DJ EPROM

18. 11. KaSS „Střelnice“, Český Těšín
 začátek v 17:30 hod.
 • SILESIAN DIXIE BAND
 • FORMACE JAZZ Q a hosté
 • K & K duo ZBIGNIEW KALETA  
    & MARCELA KYSOVÁ HALMOVÁ

 • MARCIN ŻUPAŃSKI QUARTET  
  PLUS 
 • IREK GŁYK VIBES EXPRESSION &  
  PIOTR MATUSIK PIANO
 • DAN BÁRTA &  
  ILLUSTRATOSPHERE

DOPROVODNÝ PROGRAM:
VÝSTAVA JAZZOVÝCH FOTOGRAFIÍ, 
MAREK DŽUPIN
Prostory KaSS „Střelnice“, Český Těšín
JAZZ WORLD PHOTO 2023
Galerie Půda v KaSS „Střelnice“,  
Český Těšín

VSTUPNÉ NA KONCERTY 
13.–16. 11. 2023, 100 KČ / 20 ZŁ

VSTUPNÉ NA PROGRAM 17. 11. 2023
COK „DOM NARODOWY“ 30 ZŁ  
na www.domnarodovy.pl nebo  
v pokladně COK

VSTUPNÉ NA PROGRAM 18. 11. 2023
KASS „STŘELNICE“:  
PŘEDPRODEJ 300 KČ na www.kassct.cz 
a v pokladně KaSS „Střelnice“ /  
NA MÍSTĚ 400 KČ



15L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



16 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

28. 11., ÚTERÝ, 19:00
LACO DECZI & CELULA  
NEW YORK
 Sál KaSS „Střelnice“
 Vstupné: předprodej: 200 Kč,  
 na místě 300 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Jednou ze zastávek podzimního turné 
legendárního jazzového trumpetisty 
bude také Český Těšín. Koncert na pa-
mátku Jiřího Šindlera.

PŘIPRAVUJEME:
1. 12., PÁTEK, 20:00
JAZZ & BLUES JAM SESSION
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz 

Hudební večer ve spolupráci s klubem 
Dziupla.

26. 11., NEDĚLE, 15:00
O KOBLÍŽKOVI
 Sál KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Veselá pohádka O Koblížkovi v podání 
oblíbeného divadélka Šamšula.

26. 11., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 Sál KaSS „Střelnice“
 Vstupné: dospělí 150 Kč,  
 studenti 80 Kč
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 



17L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



18 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

Pro děti budou připraveny kreativní 
workshopy a připomeneme si také vá-
noční tradice. Chybět nebude minizoo 
a koňské spřežení.

16. 12., náměstí ČSA Český Těšín
*17:00 Adventní podvečer na náměstí

PŘIPRAVUJEME PREMIÉRY  
FILMŮ:
OD 02. 11. 
PĚT NOCÍ U FREDDYHO
Horor / Sci-Fi / Thriller, USA, 2023,  
110 min., titulky
Režie: Emma Tammi
Hrají: Elizabeth Lail, Josh Hutcherson, 
Matthew Lillard, Mary Stuart Masterson, 
Jessica Blackmore, Jophielle Love, …

OD 02. 11. 
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ 
SVĚTLO
Animovaný / Rodinný / Dobrodružný, 
Česko / Slovensko / Maďarsko, 2023, 
82 min.

2.–16. 12. 
VÁNOČNÍ STROM
 Náměstí ČSA
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

2. 12., náměstí ČSA Český Těšín
*15:00 Mikulášský průvod masek
*17:00 Adventní podvečer na náměstí

8. 12., náměstí ČSA Český Těšín
*16:00 Vánoční tradice
Představení pro děti, bubenická show 
Kuby Kupčíka a Kubaband, Démoni CZ 
Orlová – Demons from The Underwor-
ld, kapela Legendy se vrací.

9. 12., náměstí ČSA Český Těšín
*17:00 Vánoční podvečer na náměstí

15. 12., náměstí ČSA Český Těšín
*16:00 Vánoční tradice

Těšit se můžete na kouzelný podvečer 
pod taktovkou místních sborů a hu-
debních seskupení. Vystoupí PS ZUŠ 
Pavla Kalety v Českém Těšíně, Lipka, 
Ta Grupa a PS Slezan. S andělským 
poselstvím dorazí andělé na chůdách. 



19L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

Mládeži přístupný
Režie: Filip Pošivač
Hrají: Michael Polák, Antonie Barešo-
vá, Ivana Uhlířová, Matěj Hádek, Jana 
Plodková, Eva Holubová, …

OD 02. 11. 
KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ 
KOCOUR VE FILMU
Animovaný / Akční / Dobrodružný, 
USA / Francie / Japonsko, 2023, 105 
min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Jeremy Zag
Hrají: Zeno Robinson, Selah Victor, 
Cristina Valenzuela, Cassandra Lee 
Morris, Bryce Papenbrook, …

OD 09. 11. 
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Komedie / Romantický, Česko, 2023, 
90 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let
Režie: Rudolf Merkner
Hrají: Jana Bernášková, Marek Němec, 
Ivana Chýlková, Roman Zach, Iva Paz-
derková, Mahulena Bočanová, …

OD 09. 11. 
MARVELS
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 
2023, titulky i dabing
Nepřístupné pro děti do 12 let
Režie: Nia DaCosta
Hrají: Brie Larson, Iman Vellani, 
Teyonah Parris, Zawe Ashton, Lashana 
Lynch, Jude Law, Samuel L. Jackson, …

OD 16. 11. 
TROLLOVÉ 3
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2023, 92 min.
Mládeži přístupný
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz
Hrají: Anna Kendrick, Justin Timber-
lake, Zooey Deschanel, Daveed Diggs, 
Christopher Mintz-Plasse, …

OD 16. 11. 
HUNGER GAMES: BALADA  
O PTÁCÍCH A HADECH
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 
2023, 157 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 12 let



20 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

OD 30. 11. 
PŘÁNÍ
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2023, 92 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Chris Buck
Hrají: Ariana DeBose, Chris Pine, Alan 
Tudyk, Harvey Guillén, Victor Garber, 
Della Saba, …

OD 30. 11. 
MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: 
NA PÓL!
Animovaný / Rodinný / Povídkový, 
Česko, 2023
Mládeži přístupný
Režie: Kateřina Karhánková, Alexandra 
Májová
Hrají: David Novotný, Lukáš Příkazký, 
Pavla Tomicová, Jan Vondráček, Jan 
Cina, Zuzana Bydžovská, …

Režie: Francis Lawrence
Hrají: Tom Blyth, Rachel Zegler, Peter 
Dinklage, Viola Davis, Hunter Schafer, 
Jason Schwartzman, …

OD 16. 11. 
JEJÍ TĚLO
Drama, Česko / Slovensko, 2023,  
107 min.
Nepřístupné pro děti do 18 let
Režie: Natálie Císařovská
Hrají: Natalia Germani, Zuzana Mau-
réry, Martin Finger, Denisa Barešová, 
Zuzana Stivínová, Cyril Dobrý, …

OD 23. 11. 
TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Drama / Mysteriózní / Animovaný, 
Česko, 2023, 154 min.
Mládeži přístupný
Režie: Petr Vachler
Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora 
Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krej-
číková, Robert Jašków, Petr Buchta, …



21L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



22 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

S Ú Z
ZIMNÍ STADION:
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ:
1. 11., STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
2. 11., ČTVRTEK, 17:00–18:30
4. 11., SOBOTA, 14:00–15:30
5. 11., NEDĚLE, 9:00–10:30, 14:30–16:00
8. 11., STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
9. 11., ČTVRTEK, 17:00–18:30
11. 11., SOBOTA, 14:00–15:30
12. 11., NEDĚLE, 9:00–10:30, 14:30–16:00
15. 11., STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
16. 11., ČTVRTEK, 17:00–18:30
18. 11., SOBOTA, 14:00–15:30
19. 11., NEDĚLE, 9:00–10:30, 14:30–16:00
22. 11., STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
23. 11., ČTVRTEK, 17:00–18:30
25. 11., SOBOTA, 14:00–15:30
26. 11., NEDĚLE, 9:00–10:30, 14:30–16:00
29. 11., STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00

HOKEJ:
Více na stránkách zapasy.ceskyhokej.cz

AREÁL FRÝDECKÁ:

FK ČESKÝ TĚŠÍN, FOTBAL,  
ZÁPASY MLÁDEŽE:
4. 11., SOBOTA, VÝKOP 10:00
FK ČESKÝ TĚŠÍN-SPARTAK  
JABLUNKOV, DOROST
5. 11., NEDĚLE, VÝKOP 9:00
FK ČESKÝ TĚŠÍN-SPARTAK  
JABLUNKOV, STARŠÍ ŽÁCI
5. 11., NEDĚLE, VÝKOP 10:45
FK ČESKÝ TĚŠÍN-SPARTAK  
JABLUNKOV, MLADŠÍ ŽÁCI

SPORTOVNÍ HALA:
18. 11., SOBOTA
TURNAJ DOROSTU VE FLORBALLE, 
FBC ČESKÝ TĚŠÍN, FBH HORNÍ 
SUCHÁ, 1.MVIL OSTRAVA



23L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

19. 11., NEDĚLE, 9:00–17:00 
BADMINTONOVÁ LIGA DRUŽSTEV 
ŽÁKŮ, TJ SLAVOJ ČESKÝ TĚŠÍN
25. 11., SOBOTA
TURNAJ MUŽI VE FLORBALLE,  
FBC ČESKÝ TĚŠÍN
26. 11., NEDĚLE
TURNAJ STARŠÍ ŽÁCI  
VE FLORBALLE, FBC ČESKÝ TĚŠÍN,  
FBC OSTRAVA, TORPEDO  
HAVÍŘOV
Další vytížení haly: 
pravidelné tréninky badmintonu, 
florballu a fotbalu, dopolední hodiny 
tělocviky MŠ a ZŠ z Českého Těšína,  
v měsíci listopadu dochází také  
diakonie na cvičení se svými žáky.



24 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

Tvořívá dílna. Přijďte si jej vytvořit - 
pro sebe či pro své blízké - technikou 
scrapbooku. S sebou fotky, drobnosti, 
třeba i staré písemnosti, pohlednice. 
Základ měsíčního kalendáře budete 
mít k dispozici od nás.

22. 11., STŘEDA, 17:00
LOVEC ZÁHAD
 přednáška
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 80 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 60 Kč
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška spisovatele, cestovatele 
a záhadologa PhDr. Arnošta Vašíčka.

29. 11., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ:
4. 11., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 burza knih
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

14. 11., ÚTERÝ, 15:00
TADY SE TVOŘÍ 2023:  
KALENDÁRIUM
 tvořivá dílna
 Městská knihovna Slovenská ul., 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz



25L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

Předvánoční Ondřejovské posezení 
u kávy s dobrou knihou.

AKCE PRO DĚTI:
16. 11., ČTVRTEK, 14:00–16:00
CESTUJ S KNIHOVNOU… NOVÝ 
ZÉLAND
 zábavný i vzdělávací program  
 pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul. 
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Přijďte do knihovny a procestujte 
s námi Nový Zéland. Společně pro-
zkoumáme místo, historii a zajímavosti 
této země.

21. 11., ÚTERÝ, 14:00–17:00
KREATIVNÍ WORKSHOP: JEŽEK
 workshop pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Výroba ježka z kaštanů. 

BOOKSTART - S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

6. 11., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO  
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců. 

27. 11., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let. 

30. 11., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 



26 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Členové výtvarné skupina Osmička  
vám představují svá nejnovější díla.  
Vernisáž výstavy 8. 11. v 17:00. 

9. 11. – 29. 12. 
FRANCISZEK ŚWIDER
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín – Galerie Most
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Po dvou letech od vzniku výstavy 
máme možnost obdivovat fenomenální 
práce Franciszka Świdra.
Výstava původně vznikla v roce 2021 
ke 110. výročí jeho narození, jejímu zve-
řejnění však zabránil Covid-19. Vernisáž 
výstavy 9. 11. v 17:00.  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

13.–24. 11., 13:00–16:00
SEZNAMTE SE S…  
HELENOU ZMATLÍKOVOU
 dílna čtení 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Druhý a třetí listopadový týden se 
seznámíme s výtvarnicí, malířkou 
a ilustrátorkou, od jejíhož narození 
uplyne 19. 11. přesně 100 let. Její knihy, 
plné postav s velkýma hlubokýma 
očima, nás rázem vtáhnou do příběhů, 
povídek a pohádek z dob bezstarost-
ného dětství. 

VÝSTAVY: 
8. 11. – 29. 12.
SALON 2023
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 zdarma



27L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

A V I O N
6. 11., PONDĚLÍ, 16:00
ABSOLUTNIE NIEZWYKŁA
 salon literacki
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Władyslawa Magiera zaprezentuje 
nową książkę Absolutne niezwykła.

7. 11., ÚTERÝ, 17:00
LITERÁRNÍ DUŠIČKY/ZADUSZKI 
LITERACKIE
 literární salon
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Literární salón. Renata Putzlacher nad 
knihou Bronislava Liberdy Notatki,  
Jacek Sikora Za późno na wiosnę – Pří-
liš pozdě na jaro a Ewa Sabela-Furtek 
Między niebem a ziemią.

10. 11., PÁTEK, 16:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
VÝSTAVY MONICY RAMSZA
 komentovaná prohlídka výstavy
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Komentovaná prohlídka výstavy 
Monica Ramsza - Portrait se samotnou 
autorkou.

13. 11., PONDĚLÍ, 17:00
ZAHÁJENÍ 50. TĚŠÍNSKÉHO  
JAZZOVÉHO FESTIVALU
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč
 +40 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jubilejní 50. těšínský jazzový festi-
val zahájí jazzové trio Petra Litwory 
s hostem.



28 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

24. 11., PÁTEK, 17:00
TOMÁŠ ETZLER
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Nejen akční novinář, ale také autor 
knih Kdo ví, kde budu zítra a Noviná-
řem v Číně, to je Tomáš Etzler, který 
navštíví Čítárnu a kavárnu Avion. 

VÝSTAVY:
DO 3. 12. 
MONICA RAMSZA – PORTRAIT
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava „Portrait“ fotografky Monicy 
Ramsza nabízí pohled do světa, který 
se koncentruje na vnitřní krásu a sílu 
osobnosti. Vystavené fotografie zachy-

14. 11., ÚTERÝ, 17:00
DROGA KU NADZIEI
 salon literacki
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pisarka Danuta Chlupowa przedstawi 
drugi tom bestselleru Podróż  
w niechciane.

21. 11., ÚTERÝ, 16:00
CHRÁM SV. BARBORY V KUTNÉ 
HOŘE
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 50 Kč, zdarma pro členy KPVU
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Marka Zágory předsta-
ví jednu z mála staveb katedrálního 
typu u nás, která patří od roku 1995 
mezi památky zapsané na Seznam 
světového dědictví UNESCO. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění. 



29L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

cují portréty lidí z různých částí světa, 
prostředí a situací.

PŘIPRAVUJEME:
8. 12. 2023 – 29. 2. 2024
MICHAŁ OGIŃSKI
OBRAZY ZE STRYCHU
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Wernisaż 8. 12. 2023.
Wystawa obrazów artysty malarza Mi-
chała Ogińskiego: „Na strychu można 
znaleźć niemal cokolwiek – stary bud-
zik po babci albo nawet skarb. Takim 
skarbem są dla mnie obrazy – pozwól-
cie, że zaproszę was do swojego świata 
– świata obrazów ze strychu”.

Pořádá Městská knihovna Český Těšín.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

A K R O P O L
Klub AKROPOL 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL  
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor 
sociální péče, odbor školství a kul-
tury), Klub přátel výtvarného umění, 
TRIANON z.s, KaSS, Charitní centrum 
pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v Městské knihovně Český 
Těšín, na ul. Ostravské.  

1. 11., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa,  Promítání 



30 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

21. 11., ÚTERÝ, 16:00
CHRÁM SV. BARBORY V KUTNÉ 
HOŘE
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 50 Kč, zdarma pro členy KPVU
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Marka Zágory představí 
jednu z mála staveb katedrálního typu 
u nás, která patří od roku 1995 mezi 
památky zapsané na Seznam světového 
dědictví UNESCO. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

22. 11., STŘEDA, 17:00
LOVEC ZÁHAD
 přednáška
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 80 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 60 Kč
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška spisovatele, cestovatele 
a záhadologa PhDr. Arnošta Vašíčka. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

zajímavých filmů a vzpomínkových 
fotografií z cest klubu. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

DO 5. 11.
MŮJ SVĚT
 výstava 
 Divadelní galerie Těšínského  
 divadla
 zdarma

Výstava celorepublikové fotosoutěže 
MŮJ SVĚT ze světa sociálních služeb.
Akci pořádá Charita Český Těšín 
ve spolupráci s Charitou Opava a fir-
mou ASEKOL.

16. 11., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR:  
ŽIVOT PRO SAMOUKY
 film pro seniory 
 Kino Central
 70 Kč

Česká rodinná komedie režisérky Jitky 
Rudolfové. 



31L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

24. 11., PÁTEK, 17:00
TOMÁŠ ETZLER
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Nejen akční novinář, ale také autor 
knih Kdo ví, kde budu zítra a Noviná-
řem v Číně, to je Tomáš Etzler, který 
navštíví Čítárnu a kavárnu Avion.
 
29. 11., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Předvánoční Ondřejovské posezení 
u kávy s dobrou knihou. Pořádá Měst-
ská knihovna Český Těšín.

13 A 27. 11., PONDĚLKY, 10:30
XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
ZIMNÍ SEMESTR
KURZ: HABSBURKOVÉ BEZ TRŮNU
 vzdělávací cyklus 
 Městská knihovna Český Těšín,  
 Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Cyklus přednášek zachycuje osudy 
vybraných příslušníků habsburského 
rodu, kteří se dostali do střetu se 
zavedenými rodovými předpisy a často 
i dobovou morálkou. 
Akci pořádá Městská knihovna Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



32 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

Pieśni i Tańca z Cieszyna a domácí Sle-
zanek. Akce se koná v rámci Těšínského 
folklórního podzimu.

24. 11., PÁTEK, 17:00
VÁNOČNÍ OSMIČKA
 vernisáž výstavy
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Výstava obrazů českotěšínské výtvarné 
skupiny Osmička.

S V Č  A M O S 
12. 10. – 17. 11.
FOLKLÓR V SRDCÍCH 
NEJMENŠÍCH
 výstava fotografií
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Aktuální výstava fotografií v Galerii 
CFTS zachycující ty nejmenší a nejroz-
tomilejší folkloristy ze souboru 
Slezanek přípravka, tedy naši folklórní 
drobotinu při dětských hrách a zábavě 
plné smíchu, radosti a veselí.

4. 11., SOBOTA, 14:30–18:00
DĚCKY KROJOVY BAL
 folklórní, taneční
 Pink Aréna
 zdarma 
 sarka.godulova@svcamos.cz

Přehlídka dětských folklórních 
souborů regionu Těšínského Slezska. 
Účinkují: Olšinka z Orlové, Łączka 
z Bystřice, Úsměv z Opavy, Zespół 



33L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



34 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

PŘIPRAVUJEME:



35L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

2. 11., ČTVRTEK, 17:00
DUŠIČKY V LAPIDÁRIU
 přednáška
 Historická budova, Hlavní 
 třída 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáška v rámci Klubu Muzea Těšín-
ska, přednáší PhDr. David Pindur, Ph.D., 
a Mgr. Martin Krůl, Ph.D.

30. 11., ČTVRTEK, 17:00
ZOO OSTRAVA – OD HORNIC-
KÉHO PARKU PO UZNÁVANOU 
OCHRANÁŘSKOU ORGANIZACI
 přednáška

 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: -
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáška v rámci Klubu Muzea Těšín-
ska, přednáší Mgr. Šárka Nováková



36 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

1.–30. 11.
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz 

U příležitosti konce první světové války 
se celosvětově slaví 11. listopadu Den 
válečných veteránů. Symbolem svátku 
se stal vlčí mák. Po celý měsíc listopad 
bude možno v Historické budově 
vyrábět nebo zakoupit květy vlčího 
máku. Zakoupením květu přispějete 
na přímou pomoc veteránům a dalším 
bojovníkům za svobodu prostřednic-
tvím Centra pomoci Paměti národa.

29. 11., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 poradna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Předprodej vstupenek: 
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 
poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu petra.
nevelosova@muzeumct.cz.

25. 11., SOBOTA, 09:00–16:00
DEN KERAMICKÉ ZRUČNOSTI
 keramická dílna
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč
 Předprodej vstupenek: 
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Přijďte si v sobotu vyzkoušet práci 
s keramickou hlínou do Archeoparku. 
Seznámíme vás se základními technic-
kými postupy používanými při výrobě 
keramických předmětů, budeme točit 
i na hrnčířském kruhu.



37L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 



38 K a S d K  |  L I S TO PA D  2 0 2 3

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
11. 11., SOBOTA, 18:00
BALADA PRO BANDITU, PREMIÉRA 
Divadelní adaptace známého Olbrachto-
va románu z autorské dílny Milana Uh-
deho a Miloše Štědroně měla premiéru 
v brněnském divadle Husa na provázku 
v roce 1975. Do povědomí veřejnosti  
se tento muzikál dostal i díky filmu,  
kde stejně jako v divadle ztvárnili hlavní 
role Miroslav Donutil, Iva Bittová a Bolek 
Polívka. Písně z muzikálu postupem času 
zlidověly a jsou nedílnou součástí příbě-
hu o loupežníkovi z koločavských lesů  
a o jeho milé Eržice. Režie: Petr Kracik.

11.–18. 11. 
FESTIVAL DIVADEL MORAVY 
A SLEZSKA / 20. ROČNÍK 
 Těšínské divadlo
 100–400 Kč 
 Předprodej, program: 
 www.tdivadlo.cz/fdms
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

HLAVNÍ SCÉNA
11. 11., SOBOTA, 18:00
BALADA PRO BANDITU  
Těšínské divadlo
12. 11., NEDĚLE, 18:00
NAŠI FURIANTI 
Komorní scéna Aréna
13. 11., PONDĚLÍ, 18:00
SEN NOCI SVÄTOJÁNSKEJ
Slovenské komorné divadlo
14. 11., ÚTERÝ, 18:00
LEDVINA
Divadlo Mír
15. 11., STŘEDA, 18:00
PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM
Divadlo Šumperk
16. 11., ČTVRTEK, 18:00
ŠIKMÝ KOSTEL
Divadlo Petra Bezruče
18. 11., SOBOTA, 18:00
KRZYWY KOŚCIÓŁ
Těšínské divadlo



39L I S TO PA D  2 0 2 3  |  K a S d K 

MALÁ SCÉNA
11. 11., SOBOTA, 16:00
FAT CABARET: LÁSKY, STRACH 
A ZEN NEKONFEKČNÍCH ŽEN
Divadlo Tramtarie Olomouc
13. 11., PONDĚLÍ, 15:00, 17:00
BATO A LATO V BÉPADESÁTDVOJCE
Divadlo loutek Ostrava
14. 11. , ÚTERÝ, 16:00
VYPRÁVĚNÍ INDIÁNSKÉ BABIČKY
Těšínské divadlo
14. 11., ÚTERÝ, 17:00
POLANIARZE
Studio Sztuki Bogusława Słupczyńskiego

15. 11., STŘEDA, 10:00, 16:00
DVĚ ČÁRKY
Divadlo loutek Ostrava
16. 11., ČTVRTEK, 20:00
HOLKY A KLUCI
Jihočeské divadlo
18. 11., SOBOTA, 15:30
PANELOVÁ DISKUZE  
ŠIKMÝ KOSTEL/KRZYWY KOŚCIÓŁ
Partnerem festivalu je Město Český 
Těšín. Festival se koná pod záštitou mi-
nistra kultury Martina Baxy a hejtmana 
Moravskoslezského kraje Jana Krkošky.




